ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 января 2021 г. N 52

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ОТБОРА ИНВЕСТИЦИОННЫХ

ПРОЕКТОВ, ПЛАНИРУЕМЫХ

К РЕАЛИЗАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ АРКТИЧЕСКОЙ

ЗОНЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в Правила отбора инвестиционных

проектов, планируемых к реализации на

территории Арктической зоны Российской

Федерации, утвержденные постановлением

Правительства Российской Федерации от 18 марта

2020 г. N 297 "Об утверждении Правил отбора

инвестиционных проектов, планируемых к

реализации на территории Арктической зоны

Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2020, N

12, ст. 1790).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 27 января 2021 г. N 52

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ОТБОРА

ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ,

ПЛАНИРУЕМЫХ К РЕАЛИЗАЦИИ НА

ТЕРРИТОРИИ АРКТИЧЕСКОЙ ЗОНЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В пункте 3:

а) подпункт "г" дополнить словами "по видам

экономической деятельности, отнесенным в

соответствии с Общероссийским

классификатором видов экономической

деятельности к подклассам 01.1 - 01.5 класса 01

"Растениеводство и животноводство, охота и

предоставление соответствующих услуг в этих

областях", подклассу 03.2 класса 03 "Рыболовство

и рыбоводство", подклассам 55.1 - 55.3 и 55.9

класса 55 "Деятельность по предоставлению мест

для временного проживания", подклассу 90.0

класса 90 "Деятельность творческая, деятельность

в области искусства и организации развлечений",

подклассу 91.0 класса 91 "Деятельность библиотек,

архивов, музеев и прочих объектов культуры",

подклассам 93.1 - 93.2 класса 93 "Деятельность в

области спорта, отдыха и развлечений", и 10

процентов - по иным видам экономической

деятельности";

б) дополнить подпунктом "к" следующего

содержания:

"к) реализация инвестиционного проекта

предполагает создание нового производства

товаров (работ, услуг) и (или) увеличение объемов

существующего производства товаров (работ,

услуг).".

2. Пункт 11 после слова "Министерство"

дополнить словами "в течение 7 рабочих дней со

дня завершения указанного в уведомлении о

начале отбора инвестиционных проектов срока

приема документов для участия в отборе

инвестиционных проектов".